
Vážení přátelé, 

 

Dovolujeme si Vás pozvat na mezinárodní konferenci „Židé nejen v Euroregionu Nisa: Od 

destrukce k obnově“, která proběhne ve dnech 24. – 25.11.2022 v prostorách Krajské vědecké 

knihovny v Liberci. 

 

Mezinárodní konference je vyvrcholením cyklu „Židé – neznámí známí“, který probíhá již dva roky napříč 

celým Libereckým krajem a jehož spolupořadateli jsou Židovská obec Liberec, Krajská vědecká knihovna 

v Liberci a spolek Societas Amicuum Liberec (SAL), z.s.. Konferenci samotnou pořádá spolek SAL a partnery 

jsou Židovská obec Liberec, Beth Shalom - Liberale Jüdische Gemeinde München a Krajská vědecká knihovna v 

Liberci. 

 

Rabín David Maxa uvádí: "Konference je unikátním počinem, jehož cílem je představit současný 

židovský život v České republice, Německu a Polsku, a sice v hranicích i za hranicemi Euroregionu 

Neisse-Nisa-Nysa. 

Od erudovaných přednášejících, ke kterým budou patřit rabíni a předsedové židovských obcí a odborníci 

v oblasti judaistiky ze všech tří zmíněných zemí, si posluchači budou moci vyslechnout přednášky 

pokrývající široké spektrum témat. Bude se hovořit například o situaci židovských komunit a jejím 

historickém pozadí, aktuálních výzvách, kterým jejich členové musejí čelit, antisemitismu a jeho 

prevenci. 

Součástí konference budou dva koncerty, z nichž jeden bude věnován židovskému hudebnímu žánru 

východoevropského původu klezmer, druhý tradiční středoevropské synagogální varhanní hudbě. 

Úvodní příspěvek pronese Sonja Guentner, spolupředsedkyně Evropské unie progresivního judaismu a 

první místopředsedkyně Světové unie progresivního judaismu." 

  
Konference byla podpořena z dotačních fondů statutárního města Liberec, Libereckého kraje a také Česko-

německým fondem budoucnosti.  

  

 
Z organizačních důvodů je nezbytné se na konferenci předem registrovat na mailové adrese    

salliberec@centrum.cz , a to do 21. 11. 2022. 

 

 

V Liberci 25.10.2022 

 

David Maxa, MA.                                      PhDr. Dana Petrýdesová,                       Ing. Jana Vančatová,                                                                            

rabín Židovské obce Liberec                     ředitelka KVK                    místopředsedkyně spolku SAL              

 

RNDr. Michal Hron                                  Mgr. Blanka Konvalinková,                                    

Předseda Židovské obce Liberec              emeritní ředitelka KVK                                                                                                                                                     

    

                                                   

mailto:salliberec@centrum.cz

